Heu, heu! prorsus misera perii.

Mulieres, ex quo tristem Filii mei vultum vidi,

Cupio mori; vivere ultra non sustineo.

Hei mihi! quid agam? quomodo plebis manus effugiam?

475 Inimici enim expediunt omnem rudentem adversum me,

Neque est effugium commodum hujus mali.

451 Τοῖς προηγορευμένοις. Non bene Roill. *Vaticiniis qui cecinerunt*; sed iis consentiunt quæ Christus ipse passurum prædixit. Sic infra vers. 866.

455 Αἶ αἶ! τί δράσω; καρδία γὰρ οἴχεται. Sic infra vers. 466, 685 et 868. Ita et Medea vers. 1042.

461 Νῦν γὰρ στόματος φίλου χρήζω σέθεν. Ita sere apud Med. Jaso vers. 1399:

Αἶ, αἶ! φίλου χρήζω στόματος

Πατρῶν ὁ τάλας προσπύξασθαι.

Heu, heu! cupio charum os

Miser ego liberis admovere.

Et vers. 1402 et 1403

Δός μοι, πρὸς θεῶν,
Μαλακοῦ χρωτὸς ψαῦσαι τέκνων.

Da mihi per deos

Ut possim attingere tenerum corpus liberorum.

471 Αἶ, αἶ! πανώλης, etc. Sic Medea vers. 277:

472 Γυναῖκες, etc. Sic infra vers. 697 et 698.

475 Ἐχθροὶ γὰρ ἐξίλασι πάντα δὴ κάλων, etc. Ita Med. vers. 278 et 279:

Ἐχθροὶ γὰρ ἐξίλασι πάντα δὴ κάλων,

Κοῦκ ἔστιν ἄτης εὐπρόσοιτος ἔκθασις.

Inimici enim expediunt jam omnem rudentem ad-

versum me,

Neque est effugium commodum hujus mali.

METRICA VERSIO.

Chor. At ipsa saltem vatibus consentiunt,
Cecinerunt quondam qui scelestorum manu
Esse subeundam hanc Filio tuo crucem.

Deip. Ah! misera quid agam? cor dolore deficit.

Et quonam, o Fili, quonam abis? ut ego occidi!

Cujus rei jam gratia tam concito

Cursu evolabis? nuptiæ nunquid tibi

Sunt rursus in Cana, ac eo idcirco pede

Contendis alacri, quo novo vinum modo

Mutes aqua? an te consequar, Fili, anne adhuc

Te præstolabor? fare vel verbo unico,

Tu fare saltem, qui Dei es Verbum Patris,

Nec præterito cum silentio tuo

Ancillulam tuam parentem. Nunc tuas

Ex ore grato cupio voces, Nate mi,

Audire notas, et vicissim reddere.

Concede mihi per ipsum eum tuum Patrem

B Obtestor, o Fili, mea corpus tuum

Tractare divinum manu, sacros pedes

Deosculari, amplexibus tuis frui.

Eheu! quid hic jam consilii captem? meum

Exsanguie mihi cor concidit. Agite, comites,

Agite, timorem omnem exuamus ocuis:

Accedite, amplexamini, sermonibus

Excipite vestris; prendite manum dexteram.

O me miserrimam, ut fleam multo metu

Repleta: ah, ah! pessumdata misera perii.

Amicæ o comites, Filii ut vultum mei,

Os triste vidi, me emori cupio: gravis

Est omnis illa, quam traho, vitæ mora.

Eheu! quid ego agam? qui manus misera populi

Fugiam? rudentes hostis omnes explicat,

Tenditque; non est expedita mihi via